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مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی:
 امیدوارم هرچه زودتر به ایران بروم

با اشاره به اینکه اقدام ایران در توقف فعالیت دوربین های 
نظارتی اقدامی منفی اســت گفت: »امیــدوارم که در 
ســریع ترین زمان ممکــن به ایران ســفر کنم.«رافائل 
گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی در 
گفت وگو با شــبکه الجزیره گفت: »عملیات بازرسی به 
ایران کمک می کند و به آن فرصت می دهد که حرف های 
خــود مبنی بر عدم مخفــی کردن چیــزی در برنامه 
هسته ای اش را اثبات کند.«گروسی در ادامه خاطرنشان 
کرد: »ایران باید همواره بر بازرســی بی طرفانه و متعادل 
حســاب باز کند و این مسئله ای اســت که تنها آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی می تواند انجام دهد.« مدیرکل 
آژانس همچنین گفت: »اقدامات اخیر ایران تأثیر منفی 
بر مذاکرات وین خواهد گذاشت.«او گفت: »امیدوارم که 
در سریع ترین وقت ممکن به ایران سفر کنم. ازسرگیری 
مذاکرات هسته ای امری بسیار ضروری است و این گزینه 
عاقلانه ترین گزینه است.« رافائل گروسی در پایان تأکید 
کرد که تنش هایی میان ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی وجود دارد اما همواره راهی برای تفاهم وجود دارد.

آمریکا، معافیت مبادلات مرتبط با کرونا 
از تحریم های ایران را تمدید کرد

وزارت خزانــه داری آمریکا معافیت هــای قبلی برای 
برخــی مبادلات مرتبط با اقدامــات مبارزه با کرونا از 
تحریم هــای ایران را به مدت یک ســال تمدید کرد.

بــه گزارش ایســنا، دفتر کنتــرل امــور دارایی های 
وزارت خزانه داری آمریکا، با صدور یک دســتورالعمل 
اعلام کرد که معافیت های پیشــتر اعلام شــده برای 
برخی مبادلات مربوط بــه مقابله با همه گیری کرونا 
از تحریم ها علیه ایران را برای یک ســال دیگر تمدید 
کرده اســت.آمریکا که علی رغم ادعاهای خود مبنی 
بر مســتثنی کردن مبادله کالاهای بشردوســتانه از 
تحریم های ایران ســابقه ای طولانی در تحریم غذا و 
دارو علیه کشورمان دارد، سال گذشته پس از انتقادات 
فراوان در خصوص تأثیر تحریم ها بر اقدامات مؤثر ایران 
برای مقابلــه با کرونا در اقدامی نمادین اعلام کرد که 
مبادلات مربوطه را از تحریم ها علیه تهران معاف کرده 
است.اکنون وزارت خزانه داری آمریکا در دستورالعمل 
جدید خود همان مبادلاتی را که ســال گذشته معاف 
اعلام کــرده بود تا تاریخ ۱۷ژوئیــه ۲۰۲۳ مجدداً از 
تحریم ها مستثنی کرده است.بنابر گزارش وب سایت 
وزارت خزانه داری آمریکا، در این دســتورالعمل آمده 
اســت که انجام مبادلات ذیل با ایران تا تاریخ مذکور 
ممنوعیتی ندارد: صادرات کالا یا فناوری مورداستفاده 
در پیشگیری، تشخیص یا درمان کووید۱۹، صادرات یا 
انجام معاملات مربوط به کالاهای مرتبط با کووید۱۹ 
و صادرات یا واردات خدمات به یا از مبدأ ایران در هر 
موردی که به پیشگیری، تشخیص یا درمان کووید۱۹ 

مرتبط باشد.

گفت وگوی نماینده اتحادیه اروپا با 
کانادا درباره برجام

اســتفان کلمنت، نماینده اتحادیه اروپا نزد سازمان های 
بین المللی در وین طی پیامی در حســاب کاربری خود 
در توییتر نوشت که قرار است با هایدی هولان، دستیار 
معاون وزیر کانادا در امور امنیت بین الملل دیدار کند.او در 
پیام خود خاطرنشان کرد که آن ها قرار است درباره برنامه 
جامع اقدام مشــترک، جنگ اوکراین و سایر موضوعات 
موردتوجــه برای دو طرف گفت وگــو کنند.کلمنت در 
ادامه تأکید کرد که اتحادیــه اروپا و کانادا می توانند در 
این موضوعات همکاری ها میان خود را در سازمان های 

بین المللی در وین تقویت کنند.

خبر

همدلی| روز گذشته رئیس جمهور ایران در یک 
استقبال رسمی به نیکلاس مادورو رئیس جمهور 
ونزوئلا بــرای ورود به تهــران، خوش آمد گفت. 
تحکیم روابط سیاســی دو کشــور به عنوان دو 
بازیگرِ متخاصم بــا ایالات متحده آمریکا، همواره 
از اهمیت بسیار زیادی در روند سیاست خارجی 
دو کشور برخوردار بوده است. بر اساس گزارش ها، 
یکی از محورهای اصلی ســفر دو روزه نیکلاس 
مادورو به تهران، مســائل اقتصادی و تلاش برای 
گســترش روابط دو کشــور در حوزه تجاری و 
بازرگانی اســت. این در حالی است که بر اساس 
پیش بینی ها، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 
نیز قرار است تا در پاسخ به این سفر انجام شده، به 

ونزوئلا سفر کند.
در همین حال، روز گذشته امضای اسناد مشترک 
بین جمهوری اســلامی ایران و ونزوئلا با حضور 
روســای جمهور و برخی وزرای دو کشور انجام 
شد. در این مراسم که در مجموعه سعدآباد تهران 
برگزار شد، علاوه بر امضای اسناد همکاری های 
جامع راهبردی میان دو کشور روسای جمهور هر 
دو کشور در این نشستی خبری نسبت به افزایش 
همکاری ها ابراز امیدواری و بر توســعه روابط در 
حوزه های مختلف اقتصادی، فرهنگی و سیاسی 

تأکید کردند.
رئیســی در این نشست با بیان اینکه روابط ما با 
ونزوئلا راهبردی است تأکید کرد: »این روابط در 
ابعاد مختلفی ادامه دارد و امضای سند همکاری 
۲۰ساله جلوه ای از گسترش این روابط میان دو 
کشور است. در این دولت همکاری هایی با ونزوئلا 
صورت می گیرد که در حوزه انرژی، نیروگاه های 
حرارتی و صادرات خدمات فنی و مهندســی و 
همچنین همکاری در حوزه های دفاعی و حوزه 
کشــاورزی اســت که همه این ها نشان می دهد 
ظرفیت های بسیاری برای همکاری بین دو کشور 

وجود دارد.«
رئیس جمهــور با بیان اینکه سیاســت خارجی 
جمهوری اسلامی ایران همواره ارتباط با کشورهای 
مستقل بوده است، اظهار کرد: »ونزوئلا نشان داد 
که در مقابل امپریالیسم و تحریم ها مقاومت داشته 
است. تحریم ها برای ملت ایران در این چهار دهه 
فراوان بوده اما ملت ایران تصمیم گرفته اســت 
که از این تحریم هــا به عنوان فرصتی برای خود 
اســتفاده کند.« او با اشــاره به اعتراف مسئولان 
آمریکایی نسبت به شکست پروژه  تحریم ها علیه 
ایران، یادآور شد: »این به معنای شکست آنان و 
به نیز به معنای پیروزی جمهوری اسلامی است. 
ونزوئلا هم  سال های سختی را پشت سر گذاشته 
است اما سیاست این کشور هم این بوده که برابر 
تحریم ها ایســتادگی کند و آنچه ما امروز از این 
کشور گزارش داریم این است که ابرتورم را پشت 
سر گذاشته و رشد اقتصادی را شروع کرده است. 
ایــن گزارش به همه ثابت می کند که مقاومت و 
ایســتادگی جواب می دهد و دشــمن را وادار به 

عقب نشینی می کند.«
رئیسی با بیان اینکه روابط ما با ونزوئلا راهبردی 
است، ادامه داد: »این روابط در ابعاد مختلفی ادامه 
دارد و امضای سند همکاری ۲۰ساله جلوه ای از 
گسترش این روابط میان دو کشور است. در این 
دولت همکاری هایی با ونزوئلا صورت می گیرد که 
در حوزه انــرژی، نیروگاه های حرارتی و صادرات 

خدمات فنی و مهندســی و همچنین همکاری 
در حوزه های دفاعی و حوزه کشــاورزی است که 
همه این ها نشــان می دهد ظرفیت های بسیاری 
برای همکاری بین دو کشور وجود دارد.« او اضافه 
کرد: »از حوزه های دیگــری که می تواند زمینه 
همکاری باشد علم و فناوری است تا تجربیات ما 
را در اختیار ونزوئلا بگذارد. همچنین پرواز تهران - 
کاراکاس زمینه خوبی برای همکاری بین دو کشور 
ایجاد می کند که هم در حوزه تجاری و اقتصادی 
روابط را نزدیک تر می کند و هم موجب نزدیکی 

بیشتر دو ملت می شود«
رئیس جمهــور ونزوئلا نیز مبارزه با اســتعمار و 
امپریالیســم را هدف مشترک تهران و کاراکاس 
عنوان و تأکید کرد: »دوران سلطه نظامی آمریکا 
به پایان رســیده اســت.« مادورو در گفت وگوی 
اختصاصی با شبکه هیسپان تی وی هدف اصلی 
از این سفر را تلاش برای ارتقای راهبردی فرایند 
همکاری های دو کشــور در سطوح عالی تر و در 
راســتای پیشــرفت ایران و ونزوئلا عنوان کرد. 
مادورو تصریح کرد: »این فرآیند در سال ۲۰۰۱ 
توســط هوگو چاوز پایه گذاری شد و تمامی این 
سال ها، سعی کردیم به آن تداوم بخشیم. روابط 
دیپلماتیک ما قدمت ۲۱ساله دارد و در طول این 
مدت بر استحکام و تقویت این رابطه برادرانه که 
بر اساس همکاری دوجانبه و در راستای پیشرفت 
و آبادانی دو کشــور پایه ریزی شده، افزوده شده 

است.«
رئیس جمهور ونزوئلا همچنین گفت: »من همیشه 
گفته ام که وحدت ما ماهیت تاریخی دارد، حتی 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران. پیش از 
پیروزی انقلاب اســلامی در ایران نیز بسیاری از 
مردم در مبارزاتشان علیه رژیم شاه، از انقلاب ها 
در آمریکای لاتین الهام می گرفتند. به کســانی 
که مرتب روابطمان را به باد انتقاد می گیرند، چه 
باید گفت؟ پاسخ من این است که روابط برادری 
بعد مســافت نمی شناسد. عشــق بعُد مسافت 
نمی شناسد. وحدت بعُد مسافت نمی شناسد؛ زیرا 
در مقاطعی از زمان که نه اینترنت وجود داشت 
و نه رســانه های اجتماعی و رسانه های امروزی و 
سفرها هوایی آن چنانی، انقلابیون در سراسر ایران 
با رؤیایی مشترک در صحنه مبارزات حضور به هم 

می رساندند.«
مــادورو ادامــه داد: »پس از تحریم تابســتان 
۲۰۲۰، دولت ایران تصمیــم گرفت در واکنش 
به تحریم های رئیس جمهور ترامپ، مقداری نفت 
به ونزوئلا ارســال کند. با اینکه در سال ۲۰۲۰ او 

تهدید کرده بود به کسانی که قصد ورود به حریم 
ونزوئلا را داشته باشند حمله می کند. خودتان را 
جای من بگذارید تا بفهمید در مقام رئیس جمهور 
ونزوئلا چه احساسی داشتم. اینکه، به رغم چنین 
تهدیداتی، شــاهد عزیمت نفت کش های ایرانی 
باشــم؛ واقعه ای خارق العــاده. ونزوئلایی ها همه 
جشن گرفتند. آن زمان ما در قرنطینه محض قرار 
داشتیم. شرایطی بس دشوار که از ماه مارس تا مه 

بر ما تحمیل شده بود.«
او خاطرنشان کرد: »به دلیل محاصره اقتصادی، 
پالایشــگاه های ما از فعالیت افتاد و تولید نفت 
قطع شد. ذخایر کشور بسیار محدود بود و در ماه 
مارس که مصادف شد با آغاز همه گیری کرونا تا 
ماه ژوئن اوضاع برای کشــور ما بسیار پرمخاطره 
شد. در آن شــرایط بود که با جمهوری اسلامی 
ایران وارد گفت وگو شدیم و آنان را از وضعیتمان 
مطلع ساختیم و تصمیم گرفتیم موقتاً از طریق 
ســواپ با اضطرار پیش آمده مقابله کنیم. با ورود 
نفت کش های ایرانی توانستیم از سختی های این 
سه ماه بکاهیم و مجال یابیم فرایند پالایش را در 
داخل ونزوئلا راه اندازی کنیم. خارج از پالایشگاه ها، 
مــردم در پمپ بنزین ها نیز می توانســتند تأثیر 
کمک های ایــران را لمس کنند. در آن مقطع از 
زمان، ما برای بهبود وضعیت اجتماعی در ونزوئلا 
برنامه خاصی را تدوین کردیم و هدف این برنامه 
هم تأمین سوخت موردنیاز مردم بود. سیاستی که 
خوب جواب داد و در آن مقطع از زمان، بســیار 
اثربخش بود و مردم هم کاملاً ابراز رضایت کردند. 
متعاقباً ایران نفت کش های دیگری را از دوردست 
به ســمت ما گسیل داشت و این بار، نه تنش در 
کار بود و نه تهدید تا اینکه رسیدیم به مرحله ی 
خودکفایی در تولید سوخت موردنیاز کشور و اما 
همکاری های فی مابین در زمینه های غیرنفتی. 
امروز ما در عرصه های دیگر نیز با یکدیگر همکاری 

داریم.«
مادورو در خصوص همکاری های ایران و ونزوئلا در 
حوزه گردشگری نیز گفت: »خطابم به تمام اهالی 
آمریکای جنوبی و حوزه ی کارائیب و به علاوه همه  
ایرانیانی است که صدای ما را می شنوند. به زودی 
پرواز مستقیم میان تهران و کاراکاس برقرار خواهد 
شــد. پروازها یک بار در هفته خواهد بود و قصد 
داریم بر تعداد آن هــا بیفزاییم. طبق گزارش ها، 
ازلحاظ فنی به آمادگی کامل رسیدیم. این پروازها 
در واقع از ۱۰ســال پیش آغازشده ولی هدف ما 
گســترش به حوزه گردشگری است. ایرانی هایی 
که صدای ما را می شــنوند، بداننــد که ونزوئلا 

کشوری است دوست داشتنی با گونه های مختلف 
زیستی، طبیعتی منحصربه فرد برای اکوتوریسم 
مناطق کوهستانی. مردم ونزوئلا بسیار مهربان و 
مهمان نواز هستند و مشتاقانه چشم به راه پذیرایی 

از خانواده های ایرانی هستند.«
رئیس جمهور ونزوئلا اضافه کرد: »ایران و ونزوئلا، 
پیشگامان عصر نوین هستیم. عصر تجلی انسانیت 
نویــن و نیز نظام ژئوپولتیکی نویــن در جهان، 
یــا همان جهان نو. جهانی عــاری از قدرت های 
سلطه گر، عاری از استعمارگری، عاری از مجازات  
ســلطه گران جهانی. ما پیشگامان این نهضتیم. 
مثل هر تحولی ازاین دست. فرمانده چاوز همیشه 
می گفــت: نیکولاس، ما باید جلودار باشــیم. در 
خط مقدم. همیشــه باید انتظار داشته باشیم با 
سلاحشان ما را بکشند. باید در خط مقدم باشیم.«

او با تأکید بر اینکه ایران و ونزوئلا و تعداد دیگری 
از کشــورها در خط مقدم این عرصه قرار دارند، 
بیان کرد: »ما چراغ ها را روشن می کنیم. همه را 
از رویدادها مطلع می سازیم و عزم و مقاومت خود 
را برای ایجاد جهان عاری از قدرت های سلطه گر 
و اســتعمار به نمایش می گذاریم. دنیایی که در 
آن مســاوات و همکاری حرف اول را بزند. دیروز 
با رئیس جمهور الجزایر گفت وگو داشــتم. شش 
ساعت تمام با هم تبادل نظر کردیم. پریروز هم با 
رئیس جمهور ترکیه ملاقات کردم. برای گفت وگو 
دربــاره نظام نوین. هر دو بــر اهمیت درک این 
مقوله اهتمام ورزیدیم. ما باید در بطن این دوران 
نقش آفرینی کنیم. در این جهان در حال تجلی 
باید همواره یک گام جلوتر باشــیم. عصری که 
خط پایان دوران معاصر خواهد بود. دوران سلطه 
گران اروپایی و یکه تازی های نظامی و سیاسی و 
اقتصادی آمریکا به پایان رســیده است. به تاریخ 
پیوســته است. وارد عصری نو شــدیم و ایران و 

ونزوئلا باید به همکاری هایشان ادامه دهند.«
نیکولاس مادورو در خصوص اهداف ایران و ونزوئلا 
در فرآیند سقوط نظام کاپیتالیست گفت: »هدف 
اصلی همکاری اســت. باید ملل جهان را متقاعد 
کنیم کــه برقراری نظام نوین جهانی امکان پذیر 
است. باید توانایی هایمان در عرصه انرژی و نفت 
و گاز و پتروشــیمی را به اشــتراک گذاریم. در 
همه ابعاد باید مشارکت داشته باشیم. در دانش 
موجود دو کشــور، چه در زمینه تعلیم و تربیت 
و چه در زمینه بهداشت و تأمین اجتماعی. باید 
دنیای جدیدی بسازیم. ایران در مقام یک کشور 
آســیای غربی و ما در مقام یک کشور آمریکای 
جنوبی باید در راستای این تحول، برای جهانیان 

الگوساز باشیم.«
او در ادامه گفت: »چند گروه مختلف در جریان 
این ســفر با هم هم فکری خواهند داشــت و با 
رئیس جمهور رئیسی و وزرایشــان دیدار داریم. 
هیات بلندپایه ای را برای این ســفر تدارک دیدم 
تا بر همکاری های میان دو کشور در عرصه های 
جدید بیفزاییم. مشــغول تهیه نقشــه ای جامع 
هستیم که نیاز به برنامه دارد و فردا راجع به آن 
تصمیم می گیریم؛ راهبردهای ۲۰سال آینده در 
این نقشه ترســیم می شود؛ رابطه ۲۰سال آینده 
ایران و ونزوئلا که می توان آن را آغاز مرحله ای تازه 
از روابط دو کشور ایران و ونزوئلا برشمرد. روابطی 
فراتــر از رابطه سیاســی و دربرگیرنده  مبادلات 

تکنولوژیکی، توریستی.«

تجدید دوستی ایران و ونزوئلا در سفر مادورو به تهران 

اتحاد ضدامپریالیستی تحریم شدگان

همدلی|  بر اساس اعلام برخی رسانه ها، حاکم الزاملی، 
نایب رئیس پارلمان عــراق و عضو جریان صدر اخیراً در 
یک کنفرانس خبری مدعی شــد که اگر ترکیه و ایران 
قطع آب علیــه عراق را متوقف نکننــد، ناچار خواهیم 
شــد که در پارلمان قانونی مبنی بر جرم دانستن تبادل 
تجاری و اقتصادی با این دو کشور هم جوار صادر کنیم. 
او گفت: »همان گونه که پارلمان عراق ناچار شــد قانون 
جرم دانستن رابطه با رژیم صهیونیستی را تصویب کند، 
اگر روند قطع آب علیه عراق ادامه یابد، شــاید پارلمان 
ناچــار به تصویب قانون جرم دانســتن تبادل تجاری و 
اقتصــادی با ایران و ترکیــه را صادر کند.« او همچنین 
گفت که ترکیه ۸۰درصد آب را علیه عراق بسته و ایران 
نیز بدون همکاری در زمینه پرونده آب، مسیر چهار رود 
مرزی را به داخل ایران منحرف کرده اســت.نایب رئیس 
اول مجلس عراق همسایگان این کشور را به سوءاستفاده 
از اوضاع داخلی عراق در پرونده آب های مشترک متهم 
کــرد. الزاملی تأکید کرد: »تصویــب قانون جرم انگاری 
روابط با اسرائیل برای این بود که اسرائیلی ها می خواهند 
ما را بکشــند و اکنون ایران و ترکیه هم می خواهند ما 
را بکشند، پس برای تصویب قانون جرم انگاری روابط با 
آن ها منتظر چه هستیم؟ بستن آب به روی عراق فرقی با 
جنگ ندارد.«نائب رئیس پارلمان عراق همچنین با بیان 
اینکه عراق کشور ضعیفی نیست و تصمیمات بازدارنده 
زیــادی وجود دارد گفت که ۲۰میلیــارد دلار مبادلات 
تجاری با ایران و ترکیه را می توان صرف تقویت اقتصاد 
و تولید داخلی کرد. او گفت اگر مجلس نتواند با تصویب 
قوانین کاری از پیش ببرد »توده های مردم را وارد عمل 
می کنیم تا کالاهای این دو کشور را تحریم کنند.« او ادامه 
داد: »کشورهایی که از امام حسین )ع( حرف می زنند و 
بابت قطعی آب به روی خاندان امام حسین گریه می کنند 
خودشان این بلا را سر عراق آورده اند.« این عضو شاخص 
جریان صدر تأکید کرد که ایران مسیر چهار رودخانه را به 
روی عراق بسته و آبی که از ایران به عراق جریان می یافته 
هفت میلیارد بوده که با تغییر مسیر رودخانه ها به سمت 

خاک ایران به صفر رسیده است.
در همین زمینه، یک تحلیلگر سیاسی عراقی در واکنش 
به تهدیدات نایب رئیس پارلمان این کشور علیه ایران و 
ترکیه با اشاره به اینکه برخی طرف های سیاسی عراقی 
از جمهوری اسلامی ایران کینه به دل دارند گفت: »این 
اقدامات نشــان دهنده دخالت سفارت آمریکا در ترسیم 
سیاســت های برخی احزاب عراقی است.« قاسم سلمان 
العبودی، تحلیلگــر عراقی در مقاله ای که در خبرگزاری 
براثا منتشر شد نوشت: »حاکم الزاملی، نایب رئیس پارلمان 
عراق در اقدامی بسیار عجیب تهدیدات و وعده ووعیدهایی 
را مطرح کرد که البته در آن ها موفق نبود، وی به دلیل 
کاهش آب های عراق که از ایران و ترکیه وارد می شــوند 
این کشــورها را جرم انگاری تهدید کرد و این تهدیدات 
او با الگوبرداری از جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی است.«این تحلیلگر نوشت: »به نظر می رسد 
که ایــن پارلمانی کهنه کار نمی داند که آب های دجله و 
فرات از خاک ترکیه سرچشمه می گیرد و آب هایی که از 
ایران به ســمت ما می آیند تنها در فصل زمستان بوده و 
به طورکلی هفت درصد از آب های وارده به عراق را تشکیل 
می دهد.« او خطاب به الزاملی نوشت: »جناب نماینده شما 
به چه حقی تهدید می کنید درحالی که حجم مبادلات 
تجاری میان عراق و ایران و ترکیه از مرز ۳۰میلیارد دلار 
عبور کرده است؟ ما بر این باوریم که حقآبه عراق از طریق 
گفت وگو های سازنده و توافقات موجود میان عراق و آن 
کشورها محقق می شود. این تهدیدات باید متوجه ترکیه 
می شــد زمانی که به بهانه حزب کارگران کردستان که 
آنکارا آن را تروریستی می داند، وارد خاک عراق شد. راه 
دیگری نیز وجود دارد که کانال های دیپلماتیک می توانند 
آن را به کارگیرند و با ترکیه تبادلات تجاری انجام نشود 
و همچنین آنکارا را به عدم صادرات نفت عراق از طریق 
بندر جیهان ترکیه تهدید و آن کشــور را از درآمدی که 
از این طریق به دست می آورد را محروم کنند.«العبودی 
در ادامه نوشــت: »اما تهدید کــردن ایران که با قیمت 
بسیار پایین و با قسط بندی از سیستم برق عراق حمایت 

می کند نشان دهنده اقدامات پنهان علیه کشوری است 
که از زمان ســقوط نظام ســابق تا به امروز در جنگ با 
تروریست ها از عراق حمایت کرده است. ما بر این باوریم 
که برخی طرف های سیاسی در عراق از جمهوری اسلامی 
ایران کینه بــه دل دارند و این کینه بر اســاس برخی 
شرایط و مراحل آشــکار و پنهان می شود. این اقدامات 
علیه ایران ما را به ســوی دخالت های سفارت آمریکا در 
ترسیم سیاست های برخی احزاب سوق می دهد، علاوه 
بر این اکنون مسئله به تنگنا و بن بست رسیدن مذاکرات 
هسته ای میان ایران و آمریکا وجود دارد و چه بسا اظهارات 
الزاملی در این مرحله زمانی هدفمند و با دستور سفارت 
آمریکا بوده باشــد و هدف از آن فشــار آوردن آمریکا به 
ایران است. این نماینده ترکیه را نیز شریک این تهدیدات 
کرد که به مــردم عراق بگوید وی به دنبال حفظ منابع 
آبی عراق و حفظ منافع این ملت اســت.«این تحلیلگر 
عراقی همچنین نوشــت: »جناب نماینــده این راهش 
نیســت، راه های دیپلماتیک این گونه نیست زیرا پیوند 
دادن میان جرم انگاری تعامل با دشمن وحشی و مجرم 
خواندن کشورهای مستقلی مانند ایران و ترکیه، به طور 
آشکار نشــان دهنده ناآگاهی از شایستگی دیپلماتیک 
است. بهتر بود که ترکیه را تهدید کنید که سرزمین های 
گســترده ای از عراق را اشغال کرده است و حقوق ملت 
عراق و حقآبه این کشــور را مطالبه می کردید. علاوه بر 
این نمی توان کمبود آب عراق را که به طور عمد از سوی 
ترکیه قطع شده است به آب های فصلی که از ایران می آید 
ربط داد.«نویســنده در پایان آورده است: »نظر شخصی 
من این است که این اظهارات نشان دهنده عدم درک امور 
است و چه بسا تنها علیه ایران باشد وگرنه ایران چه جرمی 
مرتکب شــده است تا به طور علنی تهدید شود و تعامل 
تجاری با آن جرم خوانده شود، این درحالی است که عراق 
نیاز مبرمی به تلاش های این کشور دارد؛ کشوری که نه 
در جنگ و نه در صلح پشــت ملت عراق را خالی نکرد و 
بهترین دلیل برای اثبات این مسئله این است که بهترین 

فرماندهانش در خاک عراق به شهادت رسیدند.«

اظهارات عجیب نایب رئیس پارلمان عراق علیه ایران

  جدال رســانه ای ترامپ با دخترش ایوانکا-  پس ازآنکه 
ایوانکا ترامپ، شهادت داد که با نظر پدرش مبنی بر تقلب 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا موافق نیست، 
دونالد ترامپ اعتبار دختر خود را به عنوان یک شــاهد زیر 
ســؤال برد. ترامپ پس ازآنکه اظهارات ایوانکا منتشر شد، 
در شــبکه اجتماعی خود به دنبال کنندگانش گفت که به 
حرف های دخترش اهمیتی ندهند و نوشــت: »ایوانکا در 
روند مشاهده و بررسی نتایج انتخابات حضور نداشت. او از 
مدت ها پیش ازاین روند، خارج شده بود و به نظرم فقط سعی 
داشت به ویلیام بار و موقعیت او به عنوان دادستان کل احترام 
بگذارد.« او همچنین موافقت خود با درخواست شورشی ها 
برای اعدام معاون سابق خود، مایک پنس را تکذیب کرد و 

همچنین بار دیگر ادعای تقلب در انتخابات را تکرار کرد.
 لاوروف:  شــرکای غربی ما تنها می رقصند- وزیر امور 
خارجه روســیه با اشاره به تمایل کشورش به مشارکت 
در مذاکرات با غرب و فقــدان تمایل همتایانش گفت، 
رقص تانگو، دو نفر را می خواهد. ســرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه با اشاره به صحبت های آندژی دودا، 
رئیس جمهوری لهستان که گفته بود فرانسه و آلمان نباید 
با روســیه تماس برقرار کنند، گفت: »ما آماده مذاکرات 
هستیم اما برای رقص تانگو هم دو نفر لازم است و اکنون 

شرکای غربی ما تنها می رقصند.«

زیرپوستسیاستبینالملل

چین: آمریکا آشکارا منابع ملت 
سوریه را غارت می کند

چین ضمن محکوم کردن اقدامات نیروهای آمریکایی در 
ســوریه، اعلام کرد، هم زمان با اقدامات ظالمانه واشنگتن 
و هم پیمانانش، آمریکا منابع و ثروت های ملت ســوریه را 
به صورت آشــکار غارت می کند.به گزارش خبرگزاری سانا 
در سوریه، ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین در 
جریان کنفرانسی مطبوعاتی در پاسخ به سوالی در خصوص 
سرقت نفت سوریه توسط نیروهای آمریکایی خاطرنشان 
کرد، دولت آمریکا اقدام به غارت منابع ملی سوریه می کند 
و به صورت آشکار ثروت و منابع ملت سوریه را تصرف کرده 
است که این موضوع منجر به وخامت بحران انسانی در این 
کشور شده اســت.او در ادامه اضافه کرد: »مردم سوریه از 
غارت و چپاولگری آمریکا و نیز اعمال تحریم های اقتصادی 
این کشور رنج می برند.« ســخنگوی وزارت خارجه چین 
ضمن اشــاره به جنایت های نیروهای آمریکایی در سوریه 
از جمله کشــته شــدن ده ها هزار غیرنظامی ســوری در 
جریان مداخله نظامی در این کشور به بهانه مبارزه با گروه 
تروریســتی داعش بین سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹، تصریح 
کرد، یکی از تجاوزات ارتش آمریکا، حمله به شهر الرقه است 

که در نتیجه آن ۱۶۰۰غیرنظامی کشته شدند.

رئیس پیشین موساد: بزرگ ترین تهدید 
برای اسرائیل، خود اسرائیل است

رئیس پیشین موساد اعلام کرد که بزرگ ترین تهدید برای 
اسرائیل خود اسرائیلی ها هستند نه فلسطین یا ایران. تامیر 
پاردو، رئیس پیشین موساد در مصاحبه با روزنامه یدیعوت 
آحارونــوت گفت: »بزرگ ترین تهدید برای اســرائیل خود 
اســرائیل یا اسرائیلی ها هستند نه فلســطینی ها یا ایران. 
اســرائیل از زمان جنــگ ژوئن ۱۹۶۷ یــک دولت بدون 
استراتژی اســت و هیچ مسئول اسرائیلی نیست که بتواند 
درباره دیدگاهش در خصوص تشکیل کشور یهود صحبت 
کند.«او گفت: »روش نابودی خودبه خودی که طی سال های 
اخیر در داخل اسرائیل افزایش یافته است، بزرگ ترین تهدید 
محسوب می شود و بیشتر شبیه نابودی معبد است که در 
ســال ۵۱۶قبل از میلاد رخ داد. اسرائیل از هم فروپاشیده 
و در دوره تاریخی ســختی به سر می برد. اختلافات داخلی 
هر دولت جدیدی را ســرنگون می کند به ویژه اینکه حزب 
مخالف لیکود با رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق 
اســرائیل نتایج انتخابات گذشته را که بر اساس آن نفتالی 
بنت، نخست وزیر اسرائیل شــد به رسمیت نمی شناسد و 

همواره می خواهد ائتلاف حاکم سقوط کند.«
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